[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
                     Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]
[bookmark: _Hlk62727861]
REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, se a solicitação protocolada pela Senhora Rosa Rodrigues da Silva, em 28 de outubro de 2020, no qual requer providências da atual administração no sentido de desobstruir a Rua Renato Xavier de Barros, bairro Jardim Gramado, está na programação de trabalho do setor competente e qual a previsão de execução. Encaminho anexo o comprovante de protocolo.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento, tendo em vista o relato da senhora Rosa Rodrigues da Silva, no qual informa que o mato alto, que ocupou a via toda, está impossibilitando a entrega do seu material de construção, uma vez que o caminhão não consegue acessar a rua em questão, resultando na paralisação da reforma de seu imóvel.

Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à população, dentro da legalidade, torna-se necessário esta propositura para que sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 22 de fevereiro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

ANEXO I
             [image: ]
[image: ]
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.png
PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI
EOIICIO PROT: CAROLINA RIBEIRO. 15634/1/2020
 COMPROVANTE DE PROTOCOLO oo aon anaon |

26 soucacko

st o ———
e T SoLICoTACRD PaRA ABRIR A RUA POIS ESTA CHEID DE MATO NO ENDEREGO RUA RENATO XAVIER OF BARROS - 038G

'ROSA RODRIGUES DA SILVA| | ereie %6 11964339393 \
o T \
i

P,

3420

*01

—

AN

image2.png
—J mllllllWlII||7I|IlI\I\\I\l\l\l\\\\\\\\\\\

image3.jpeg

image4.png
Requer imento N° 270/2021 - PROTOCOLO 784/2021 - 18/02/2021 12:42